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Journalist Fredrik Grønningsæter i Gudbrandsdølen Dagningen vant Gull & Gråstein-
konferansens journalistpris da den toårlige konferansen ble avviklet på Sundvolden i helgen.

Grønningsæter vant prisen for en artikkelserie om forholdene ved DHR-Norway One World
Institute på Hornsjø i Oppland. Juryen skriver i sin begrunnelse:

"Drapet på rektoren ved skolen DRH-Norway One World Institute skulle bli starten på en
artikkelserie som avdekket en annen dyp tragedie ved skolen. Allerede dagen etter drapet syntes
journalist Fredrik Grønningsæter i Gudbrandsdølen Dagningen at ledelsen ved skolen oppførte seg
merkelig. Etter innledende research nøstet han systematisk opp historien om hvordan skolen
lokket til seg utenlandske studenter for så grovt å utnytte deres arbeidskraft. Ved hjelp av
Facebook og Skype nøstet journalisten seg frem til 13 tidligere elever fra Øst-Europa, Portugal og
Italia. Uten journalistens vilje til å dokumentere den urett som elevene ble utsatt, ville deres
historier trolig aldri blitt fortalt i lokalmiljøet."

GDs dekning av rettsforhandlingene i forbindelse med saken ble for øvrig klaget inn for Pressens
Faglige Utvalg. GD gikk fri. Les PFU-saken her.

De to andre nominerte arbeidene var:

Skapte jordskjelv i fylkespolitikken

Juryen uttaler: Journalist Randi Undseth i Østlendingen våget å stole på magefølelsen, og sjekket
ut det som viste seg å være et godt tips. Med tradisjonelle journalistiske arbeidsmetoder, blant
annet ovverumpling av intetanende intervjuobjekter, dokumenterte hun hvordan toppolitikere
forskutterte seks millioner kroner til Hamar-firmaet Scan4News, uten forutgående politisk
behandling. Her har journalisten forvaltet tipset på en god måte. I en travel hverdag i en lokalavis
har journalisten avdekket maktmisbruk og svikt i offentlig saksbehandling. Saken førte til at tre
offentlig ansatte måtte forlate sine stillinger.

Makthaverne i Drammen

Juryen uttaler: Drammens Tidende har gjort kartleggingen alle lokalaviser burde gjøre, men
sjelden prioriterer tid til. Før en eneste artikkel ble publisert, hadde journalistene Hege Breen
Bakken og Lars Arntzen vært gjennom fem måneders nitid kartlegging, intervjuer og
dybdesamtaler. Resultatet ble en artikkelserie byen ikke hadde sett maken til. Der enkelte
tidligere hadde sittet på biter av informasjon, puslet avisen bitene sammen til et komplett
puslespill. Avisens artikkelserie kunne til slutt avdekke hvem som virkelig har makta i byen, og
hvordan makten utøves.
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